
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 17. června 2025 

Vyhláška č. 179/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 122/2014 Sb., 
o jízdních řádech veřejné linkové dopravy 



Strana 2 Akt č. 179 / 2025 Sb. 

179 

VYHLÁŠKA 
ze dne 12. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 122/2014 Sb., 
o jízdních řádech veřejné linkové dopravy 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 41 odst. 2 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zákona č. 103/ 
/2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., 
zákona č. 119/2012 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona 
č. 304/2017 Sb., zákona č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 217/ 
/2022 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 122/2014 Sb., o jízdních řádech veřejné linkové dopravy, se mění takto: 

1. Na konci § 1 se tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno h), které zní: 
„h) nástupním místem místo určené pro nástup nebo výstup cestujících v rámci poptáv-

kové dopravy, které není zastávkou.“. 

2. V § 2 odst. 4 se na konci písmene c) slovo „a“ zrušuje. 

3. V § 2 se na konci odstavce 4 tečka nahrazuje slovem „a“ a doplňuje se písmeno e), které zní: 
„e) spoj na objednání nebo přepravu v rámci poptávkové dopravy bylo možné objednat 

i jiným způsobem než prostřednictvím internetu.“. 

4. V § 2 se odstavce 6 a 7 zrušují. 

5. Nadpis nad označením § 3 zní: 

„Jízdní řád linkové osobní dopravy kromě 
poptávkové dopravy“. 

6. Za § 5 se vkládá nový § 5a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 5a 

Jízdní řád poptávkové dopravy 
Jízdní řád poptávkové dopravy obsahuje 

a) označení linky; číslo linky je šestimístné a jeho význam je obsažen v příloze č. 1 k této 
vyhlášce; název linky vystihuje územní oblast a případně povahu poskytovaných 
služeb, 

b) údaje o dopravci, kterými jsou obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení 
dopravce, jeho sídlo, číslo telefonu, popřípadě další údaje, zejména elektronická adresa 
nebo odkaz na internetové stránky, 



Akt č. 179 / 2025 Sb. Strana 3 

c) datum začátku platnosti a datum konce platnosti jízdního řádu, a jde-li o výlukový 
jízdní řád, údaj o této skutečnosti, 

d) základní popis dopravní služby, je-li to vzhledem k její povaze účelné, 
e) seznam zastávek s uvedením jejich názvů ze seznamu názvů zastávek podle § 9 odst. 2, 
f) seznam nástupních míst s uvedením jejich názvů a zeměpisných souřadnic podle 

přílohy č. 3 k této vyhlášce, 
g) časový rozsah provozu v průběhu dne, pokud je rozsah provozu v průběhu dne 

omezen, 
h) rozsah provozu, není-li provozována každý den, 
i) informace o způsobech objednání přepravy, minimálním časovém předstihu objed-

návky a případných podmínkách přepravy dětí, dětských kočárků, cestujících s ome-
zenou schopností pohybu a orientace, vozíků pro invalidy, zvířat nebo zavazadel, 

j) informace o smluvních přepravních podmínkách a 
k) tarifní údaje.“. 

7. V § 6 odst. 1 větě první se za slova „§ 3 a 4“ vkládají slova „nebo § 5a“ a číslo „15“ se nahrazuje 
číslem „10“. 

8. V § 6 odst. 1 se na konci textu věty první doplňují slova „ ; jízdní řád poptávkové dopravy 
předkládá dopravce ve formátu Portable Document Format for the Long-term Archiving 
(přípona PDF/A)“. 

9. V § 6 odst. 3 se slovo „Dopravce“ nahrazuje slovy „Nejde-li o poptávkovou dopravu, do-
pravce“. 

10. V § 7 odst. 1 větě první se slova „na označníku zastávky“ nahrazují slovy „v zastávce“, věta 
druhá se zrušuje a za slova „jízdním řádu“ se vkládají slova „ , nejde-li o poptávkovou dopravu,“. 

11. V § 7 odst. 3 se slova „na označníku zastávky“ nahrazují slovy „v zastávce“. 

12. V § 7 odst. 4 větě druhé se za slovo „řádů“ vkládají slova „ , případně zjednodušené podoby 
jízdních řádů“. 

13. Na konci nadpisu § 8 se doplňují slova „kromě poptávkové dopravy“. 

14. Za § 8 se vkládá nový § 8a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 8a 

Uveřejňování jízdních řádů poptávkové dopravy 
Jízdní řád linky poptávkové dopravy může dopravce vyvěsit ve zjednodušené podobě nebo 
v podobě graficky odlišné od schváleného jízdního řádu. Všechny obsažené údaje musí být 
totožné s údaji schváleného jízdního řádu. Zjednodušená podoba jízdního řádu může spočívat 
v tom, že 

a) místo šestimístného čísla linky se použije jen další označující údaj, pokud tak bylo 
stanoveno v rozhodnutí o udělení nebo změně licence a je-li takový údaj použit i pro 
označení vozidel linky, 

b) není uvedeno datum konce platnosti jízdních řádů, 



Strana 4 Akt č. 179 / 2025 Sb. 

c) místo seznamu zastávek a seznamu nástupních míst se uvede informace o obsluhované 
územní oblasti, zastávkách a nástupních místech, včetně případného mapového pod-
kladu, nebo 

d) informace podle § 5a písm. d) a g) až k) se vyjádří odlišným způsobem, včetně 
vyjádření grafickými značkami, které však nesmějí být zaměnitelné se značkami 
obsaženými v příloze č. 2 k této vyhlášce.“. 

15. V § 9 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 
„(4) Součástí celostátního informačního systému o jízdních řádech je seznam nástupních míst 

s uvedením jejich úplných a zkrácených názvů a zeměpisných souřadnic podle přílohy 
č. 3 k této vyhlášce.“. 

Dosavadní odstavce 4 až 8 se označují jako odstavce 5 až 9. 

16. V § 9 odst. 5 větě první se za slovo „dopravy“ vkládají slova „kromě poptávkové dopravy“. 

17. V § 9 se za odstavec 7 vkládá nový odstavec 8, který zní: 
„(8) Jízdní řád poptávkové dopravy postoupí dopravní úřad neprodleně po jeho schválení do 

celostátního informačního systému o jízdních řádech ve formátu Portable Document 
Format for the Long-term Archiving (přípona PDF/A).“. 

Dosavadní odstavce 8 a 9 se označují jako odstavce 9 a 10. 

18. V § 9 odst. 10 větě druhé se slova „odstavců 4 a 5“ nahrazují slovy „odstavců 5 a 6“. 

19. V § 9 odst. 10 větě poslední se slova „odstavce 6“ nahrazují slovy „odstavce 7 a 8“ a slovo 
„ministerstvem“ se zrušuje. 

20. Doplňuje se příloha č. 3, která včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 3 

https://V�9odst.10
https://V�9odst.10


Akt č. 179 / 2025 Sb. Strana 5 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 15, které 
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2028. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 179/2025 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 122/2014 Sb.,
	o jízdních řádech veřejné linkové dopravy
	179
	VYHLÁŠKA
	ze dne 12. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 122/2014 Sb.,
	o jízdních řádech veřejné linkové dopravy
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 41 odst. 2 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zákona č. 103/ /2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., zákona č. 119/2012 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 304/2017 Sb., zákona č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 217/ /2022 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.:
	Čl. I
	„Jízdní řád linkové osobní dopravy kromě poptávkové dopravy“.
	„§ 5a
	Jízdní řád poptávkové dopravy
	„§ 8a
	Uveřejňování jízdních řádů poptávkové dopravy
	Čl. II
	Účinnost



		2025-06-17T11:12:07+0000




